//[126va] quod debes bene te servare in castitate, scilicet tam corporali quam spiritali, scilicet te observando ne cum mulieribus et cetera. Vide decretis quomodo Papa cum omnibus votis potest nisi cum castitate et cetera.

4. Secundo largitas est donativa, id est, debes donare amore Dei. Nam omnia bona clericorum pauperum sunt. Et dic quomodo hec ordinacio ut darentur clerico oblaciones ut satisfaceret et daret pauperibus. Dic quomodo in antiqua lege et cetera.

5. Tercio eruditas instructiva, quia ad hoc, ut erudias omnes tuos parochianos.

6. Dic quarto¹¹ et clerici de vita et habito clericorum quod negociis secularibus non se inmiscant.

7. Quinta iusticia cognitiva ut cognoscas quod bona tua sunt Dei¹², quia non tibi dantur sed Dey amore. Ergo non exponas cum canibus et cetera.

8. Sexta est caritas dilectiva. Debes diligere Deum super omnia et proximos et non mittere discordiam.

9. Septima est humilitas, non propterea, quia hoc idem et non elatum solum <est, sed>¹³ ut exemplum des aliis. Nam humilitas et cetera.

10. ¹⁴Octava sobrietas conversativa. In tua conversacione sis sobrius in loquendo, non sicut aliqui qui cum ensibus et cetera.

11. Adest quare dicetis clericus et moraliza ut scis. Sed quid nunc? Quia per oppositum mutas. Nam per *c*, quia deberes esse castus, sed nunc clerici per *c* carnales, *l* luxuriosus, *e* ebrius, *r* rudis, *i* invidus, *c* cupidus, *u* usuaryus¹⁵, *s* superbus. Ideo gloriam admiserunt.

12. Nunc placeat Altissimo quod sic in ipsis virtutibus et taliter te regas, ut dignus clericus Dei voceris et gloriam sempiternam attingas, ad quam Ihesus.

TRADUCCIÓN:

Promesa¹⁶ nueva.

1. Adviértase que para esto, para que un clérigo esté bien orientado, de modo que alcance la gloria eterna, debe tener ocho virtudes que están contenidas en las letras de su propio nombre¹⁷, a saber: la primera es la castidad que preserva. La segunda es la largueza generosa. La tercera es la enseñanza ins-

¹¹ Le debo esta lectura al Prof. Dr. J. C. Martín Iglesias del Depto. de Filología Clásica e Indoeuropeo de la Universidad de Salamanca.

¹² amore *post* Dei *deletum*

¹³ <est, sed> *addidi*. Le debo esta propuesta de adición al Prof. Dr. Moralejo Álvarez, que además interpreta *solum* como el sustantivo «suelo». *Vid. infra* nota 23.

¹⁴ 6^a. est caritas *ante* Octava *deletum*

¹⁵ usuaryus: usuaryus *deletum*

¹⁶ En latín medieval está testimoniado el término *promissa* flexionado por la primera declinación y como sinónimo de *promissio*. Cf. D. DU CANGE, *Glossarium Mediae et Infimae Latinitatis* VI, Graz 1883-1887 (reimp. 1954), p. 528.